[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
P¢a José Stamato Sobrinho - N° 45 - CEP 14.701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de Sao Paulo

PROJETO DE LEI Nº 33/2011

Dispõe sobre abertura de crédito especial no valor de R$100.000,00 (cem mil reais), que especifica.

João Batista Bianchini, Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprova a seguinte Lei:

Art. 1º Fica autorizada na Contadoria Municipal, nos termos da legislação em vigor a abertura de um crédito especial no valor de R$100.000,00 (Cem mil reais), para ocorrer a despesas para repasse subvencional a instituição Educandário Santo Antonio de Bebedouro referente ao projeto “Prevenção ainda é a melhor solução”.

Art. 2º Para abertura do crédito a que se refere o artigo 1º, serão utilizadas a s seguintes dotações:

09

ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

09.02.00
CONS MUN DIREITOS CRIANÇA E ADOLESCENTE

3350.00.00-08.243.4001-2124-Outras Despesas Correntes
R$
100.000,00
Art. 3º O valor do presente crédito será aberto por Decreto do Executivo, nos termos do Artigo 43 da Lei Federal 4320/64.
Art. 4º As despesas decorrentes com a execução da presente Lei, correrão por conta de dotações próprias, consignadas no orçamento, suplementadas se necessário.

Art. 5º - Esta lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Bebedouro, 21 de março de 2011.

João Batista Bianchini

Prefeito Municipal

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 21 de março de 2011.

OEP/187/2011/is

Senhor Presidente

Encaminhamos para apreciação e aprovação dessa Egrégia Câmara em regime de urgência, o projeto de Lei que dispõe sobre abertura de crédito especial no valor de R$100.000,00 (cem mil reais), que especifica.

O crédito em questão refere-se a repasse subvencional conforme Convênio CONDECA autorizado pela Lei municipal nº. 4146 de 18 de maio de 2010.
Cordialmente

João Batista Bianchini

Prefeito Municipal

À Sua Excelência o Senhor

Carlos Renato Serotine

Presidente da Câmara Municipal

Bebedouro-SP.

“Deus Seja Louvado”

[image: image1.jpg]